UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH&GDTX

Về việc sử dụng Áp phích truyền

thông về công tác xã hội và tư vấn

tâm lý trường học

Kiên Giang, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Căn cứ Công văn số 6657/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 29/11/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc sử dụng Áp phích truyền thông về công tác

xã hội và tư vấn tâm lý trường học.

Nhằm truyền thông nâng cao nhận thức về công tác xã hội và tư vấn tâm lý

trong trường học cho cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh và cha mẹ học sinh. Bộ

GDĐT đã xây dựng Áp phích truyền thông về công tác xã hội và Áp phích truyền

thông về tư vấn tâm lý trong trường học (Áp phích).

Để đảm bảo sử dụng Áp phích hiệu quả trong việc truyền thông nâng cao

nhận thức về công tác xã hội và tư vấn tâm lý trong trường học, Sở GDĐT đề nghị

các phòng GDĐT, các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đăng tải Áp phích lên website, bản tin của đơn vị và truyền thông về

công tác xã hội, tư vấn tâm lý phù hợp với điều kiện của nhà trường.

2. Tuỳ vào điều kiện cụ thể, các đơn vị có thể tổ chức in và treo Áp phích

bản màu trong khuôn viên nhà trường nhằm phát huy hiệu quả truyền thông, tuyên

truyền (có file áp phích đính kèm).

Đề nghị các đơn vị nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, P.GDTrH&GDTX, httra.

   KT.GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Hóa

		2023-12-01T10:46:10+0700

		2023-12-01T13:44:04+0700

		2023-12-01T14:29:50+0700

		2023-12-01T14:29:50+0700

		2023-12-01T14:29:50+0700

		2023-12-01T14:29:50+0700